**¶** Caplm. 6. De dispōnibus lingue z renula.

**P**rius dicemus q̄ ad grauedinē z mollificatio  
 nē lingue p̄ferūt: radix ciperi multū confert.  
**¶** Radix ciperi **¶** Hueg z est acorus est medicina conueniens s̄m  
**Acorus.**

oem modum administrationis eius. **¶** Et similiter ana-  
cardina effectio scripta super cap. de paraleli limita super  
lingua et itra assumpta: et etiam ad caput posterius  
more emplastri supposita. **¶** Experti sumus in hoc  
pillulas hmoi. **¶** Oppoponacis nucis mus. asse dul-  
cis oiuum an. parte vna terant donec fiat sicut pasta et  
informetur pillule sicut cicer et ponant sub lingua  
vna post alia et sugant et assidue gargarisma cum sina-  
pi et balneatio cum aqua salia. **¶** Trabantur multa ad  
hoc capitulum que dicta sunt supra cap. de paraleli. **¶** Ra-  
gadias lingue sanam experientia propria sic fiat deco-  
ctio ordei passularum psilij et lignitie donec ad inspissa-  
tionem deveniat et ex hac primo fiat frequens ablutio  
post hoc teneat in ore mucilago psilij cum aqua ros. per-  
mixta et albumine oui et oleo ros. continuato at hoc  
pluribus diebus ponat hoc medicamentum super lingua. **¶**  
mucilaginis psilij mucilaginis dragaganti gummi  
arabi. an. partes ceteras sive violati partes .ij. tamaridoz  
partes .iij. se. portu. asse parte .j. spodij pris vnus tertia  
caphore vnus octava terant contritioe vltima quo  
usque bene adinuicem misceant et ministratur. **¶** Asp-  
dines aut lingue sanat meta fricata aut adeps galy-  
ne. **¶** Et eius dolor tollit decoctio radicum penta-  
philon. **¶** Caulis vero lingua desiccant. **¶** Ranu-  
laz aut lingue que est nodus sub lingua natum sanat at-  
trametuz si mixtum cum hermodactilis applicet. **¶** In  
ipsius aut principio cum sale armoniaco et gallis tri-  
cef quod est et utile. Si aut inueterata sit ranula tunc  
ex medicamine quod supradiximus in fine capituli de dispo-  
nibus linguarum curet et profert eis. **¶** Fraudulenti v-  
teribus et curet eodem modo quo ibidem deinde est.

**¶** Capitulum .7. De fetore oris.

**¶** Idem aut tollit et putredinem auferit colutio fa-  
cta cum aceto squillico et proprie facto ex squilla non  
seca. **¶** Idem aut potest et alumen tamen in colutio

Anacardina

Pillule.

Ad raga-  
dias lingue.Ad aspre-  
dines lingue.

Penta.

Ad dolo-  
res lingue pe-  
taphilon.

Caulis.

Ad ranu-  
lam.Alumen tamen,  
num.

## Tractatus Sextus

**Rhyrha.**

**Xiloaloes.  
Sabane &  
quid sit.**

**Barum.  
Experimentum.  
Solium.**